平成　　年　　月　　日
保護者の方へ
（　　年　　組　　　　　　　　　さん）
　中学校長
尿検査（尿蛋白等）の結果について（お知らせ）
　先日、実施しました学校の尿検査で、お子さまは次のような結果となりました。小児期に発症する慢性糸球体腎炎の多くが、学校検尿で無症状のうちに発見されており、徳島県医師会腎臓検診委員会でも、学校検尿検診システムを確立しその対策に努めているところです。
　そこで、次のことに御注意いただき、早期に医療機関を受診されますようお勧めいたします。
	尿検査項目
	１回目（　月　　日）
	２回目（　月　　日）

	蛋　　白

	潜　　血

注意事項
　１．別添、二次検診医療機関を参考に、予約してください。
　　　腎臓病であるかどうかは、尿検査と血液検査等で判定します。検査は、朝の空腹時　　の状態で行う必要がありますので、前日夜９時以降は絶食（水などカロリーのない水分は可）して受診してください。
（予約の際に病院の指示を受けてください。）
  ２．二次検診は、保険診療の一環として実施されますので、自己負担金が必要となりま　　す。必ず被保険者証をご持参ください。
　３．精密検査報告書（４枚複写）を御持参ください。
      なお、４枚複写は、保護者用・学校用・医師会用・二次検診医療機関用になってい　　ますが、医師会用については、学校名及び氏名の項目は削除しています。
平成　　年　　月　　日
保護者の方へ
（　　年　　組　　　　　　　　　さん）
○○中学校長　　○○　○○
尿検査（尿糖）の結果について（お知らせ）
　平素は、本校の教育につきまして御支援御協力いただき、心から感謝申し上げます。
　さて、先日行いました学校検尿におきまして、お子さまは尿糖検査で次のような結果（陽性）となりました。最近の生活様式の欧米化などにより、子どもにおいても、高脂肪・高エネルギーの食事や運動不足など著しく、そのため、子どもの糖尿病が増加傾向にあり、早期に発見し、早期に治療することが、極めて重要となっております。徳島県医師会生活習慣病予防対策委員会でも、学校検尿検診システムを確立しその対策に努めております。
　そこで、次のことに御注意いただき、早期に医療機関を受診されますようお勧めいたします。
	尿検査項目
	月　　　日

	尿　　糖

注意事項
　１．別添、二次検診医療機関を参考に、予約してください。
　　　糖尿病であるかどうかは、尿検査と血液検査等で判定します。検査は朝空腹時の状　　態で行う必要がありますので、前日夜９時以降は絶食（水などカロリーのない水分は　　可）して受診してください。
（予約の際に病院の指示を受けてください。）
  ２．二次検診は、保険診療の一環として実施されますので、自己負担金が必要となりま　　す。必ず被保険者証をご持参ください。
　３．精密検査報告書（４枚複写）を御持参ください。
      なお、４枚複写は、保護者用・学校用・医師会用・二次検診医療機関用になってい　　ますが、医師会用については、学校名及び氏名の項目は削除しています。